[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н ИЕ
от 6 апреля 2017 года № 33
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 22 декабря 2016 года № 99 «О бюджете Палехского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений
Совет Палехского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1.Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 22.12.2016 № 99 «О бюджете Палехского муниципального района на 2017 год и на плановый  период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1)в приложение  8:

- по строке «Организация дополнительного образования детей в иных муниципальных образовательных организациях (Расходы на выплаты персону в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 052,0702,0120200050,100,2765448,00»  цифры «0702» заменить цифрами «0703»;

- по строке «Организация дополнительного образования детей в иных муниципальных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052,0702,0120200050,200,1404434,00» цифры «0702» заменить цифрами «0703»;
- по строке «Организация дополнительного образования детей в иных муниципальных образовательных организациях (Иные бюджетные ассигнования) 052,0702,0120200050,800,14,00» цифры «0702» заменить цифрами «0703»;
 - по строке « Поддержка молодых педагогов в образовательных организациях  (Расходы на выплаты персону в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 052,0702,0140100070,100,15624,00»  цифры «0702» заменить цифрами «0703»;
- по строке «Оказание дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства  (Расходы на выплаты персону в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)  058,0702, 0120100040,100,3506224,84» цифры «0702» заменить цифрами 0703»;

- по строке « Оказание  дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 058,0702,0120100040,200,1042450,00»  цифры «0702» заменить цифрами «0703», цифры «1042450» заменить цифрами «1038450,00»;
- по строке « Оказание  дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства (Иные бюджетные ассигнования) 058,0702,0120100040,800, 6000,00 цифры «0702» заменить цифрами «0703», цифры «6000» заменить цифрами «10000,00»;
- по строке «Софинансирование за счет средств бюджета муниципального района расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области (Расходы на выплаты персону в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 058,0702,01201S1430,100, 27825,16» цифры «0702» заменить цифрами «0703»;
2) в приложение 9:
по строке «Организация дополнительного образования детей в иных муниципальных образовательных организациях (Расходы на выплаты персону в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 052,0702,0120200050,100,2765448,00, 2765448,00»  цифры «0702» заменить цифрами «0703»;

- по строке «Организация дополнительного образования детей в иных муниципальных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 052,0702,0120200050,200,1404448,00,1404448,00» цифры «0702» заменить цифрами «0703»;

- по строке « Поддержка молодых педагогов в образовательных организациях  (Расходы на выплаты персону в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 052,0702,0140100070,100,15624,00,15624,00»  цифры «0702» заменить цифрами «0703»;

- по строке «Оказание дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства  (Расходы на выплаты персону в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)  058,0702, 0120100040,100,3533550,00,3533550,00» цифры «0702» заменить цифрами 0703»;

  - по строке « Оказание  дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 058,0702,0120100040,200,682650,00,682650,00» цифры «0702» заменить цифрами «0703»;
-по строке « Оказание  дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства (Иные бюджетные ассигнования) 058,0702,0120100040,800,6000,00 цифры «0702» заменить цифрами «0703»;

3) в приложение 10:

- по строке «0702 Общее образование 74933222,70,00,69481589,00,69481589,00» цифры «74933222,70» заменить цифрами «65965989,70», цифры «69481589,00» заменить цифрами «61073869,00», цифры «69481589,00» заменить цифрами «61073869,00»;

- после строки «0702 Общее образование 65965989,70, 61073869,00,61073869,00»

дополнить строками следующего содержания:
«0703 Дополнительное образование детей 8856133,00,8407720,00,8407720,00».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2017 года.
Глава Палехского
муниципального района

А.А. Мочалов
Председатель Совета Палехского
муниципального района

Т.В. Богданова
PAGE
3